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Ważność
Instrukcje zawarte w niniejszej instrukcji obsługi wymagają podjęcia 
specjalnych kroków, które gwarantują bezpieczeństwo pracy personelu 
obsługi.

Grupa docelowa, personel
Odpowiedzialność za planowanie, montaż, pierwsze uruchomienie, 
użytkowanie, obsługę konserwacyjną i demontaż spoczywa na operatorze 
instalacji.
Personel zajmujący się montażem, instalacją, pierwszym uruchomieniem, 
użytkowaniem, obsługą konserwacyjną i demontażem urządzenia musi 
być odpowiednio przeszkolony oraz wykwalifikowany. Przeszkoleni i 
wykwalifikowani pracownicy muszą przeczytać i zrozumieć instrukcję obsługi.

Odniesienia do innych dokumentów
Przestrzegać przepisów, norm i dyrektyw odpowiednich dla przeznaczenia 
urządzenia oraz miejsca pracy. Przestrzegać dyrektywy 1999/92/WE 
odnośnie do stref zagrożonych wybuchem.
Odpowiednie karty katalogowe, instrukcje obsługi, deklaracje zgodności UE, 
certyfikaty badań typu UE, certyfikaty i rysunki kontrolne, jeżeli są dostępne 
(patrz karta katalogowa), są integralną częścią niniejszego dokumentu. 
Informacje można znaleźć na stronie www.pepperl-fuchs.com.

Przeznaczenie
Seria obudów EJB stanowi optymalną bazę dla dostosowanych do aplikacji 
skrzynek przyłączeniowych, stacji sterowniczych oraz paneli sterowania 
i rozdzielczych. Obudowy mają przyznane certyfikaty Ex d IIB+H2 i Ex tb 
oraz „obudowa ognioszczelna”. Są one dostępne w wielu rozmiarach, 
umożliwiając integrację szerokiej gamy elementów sterujących i funkcji 
monitorowania.
Są one wykonane z aluminium wolnego od miedzi o zwiększonej odporności 
na korozję lub z wysokiej jakości stali nierdzewnej. Dzięki trwałości oraz 
możliwości dostosowania do wymogów klienta spełniają wymagania wielu 
branż, w tym zastosowań offshore i morskich.
Okna w obudowie umożliwiają obserwację urządzeń monitorujących. 
Podzespoły elektryczne można zintegrować zgodnie ze specyfikacją klienta.

Montaż i instalacja
Stosować się do instrukcji instalacji zgodnie z normą IEC/EN 60079-14.
Jeżeli urządzenie lub obudowa mają być montowane w miejscach 
narażonych na działanie agresywnych substancji, należy się upewnić, że 
deklarowane pokrycie powierzchni jest odporne na takie substancje. W razie 
potrzeby należy skontaktować się z firmą Pepperl+Fuchs celem uzyskania 
dalszych informacji.

Jeżeli na zewnątrz obudowy występują inne przeszkody stałe, minimalna 
odległość między nimi a ścieżką płomienia obudowy jest określana przez 
normę IEC/EN 60079-14.
Certyfikat produktu pozwala na uzyskanie odległości mniejszej niż określona 
w normie IEC/EN 60079-14:
• grupa gazów IIA: = 10 mm
• grupa gazów IIB: = 10 mm
• grupa gazów IIB+H2: = 10 mm
W przypadku mocowania obudowy na podłożu betonowym użyć kołków 
rozporowych. W przypadku mocowania obudowy do stalowej ramy użyć 
materiałów montażowych odpornych na wibracje.
Chronić urządzenie przed długotrwałymi lub nadmiernymi wibracjami 
mechanicznymi.
Przestrzegać następujących zaleceń podczas montowania dławików 
kablowych:
• Używać tylko dławików kablowych odpowiednio certyfikowanych dla 

danego zastosowania.
• Używać tylko dławików kablowych o zakresie temperatury roboczej 

odpowiednim dla danego zastosowania.
• Upewnić się, że użyte dławiki kablowe nie powodują obniżenia stopnia 

ochrony.
W panelach sterowania z certyfikatem IECEx stosować wyłącznie dławiki 
kablowe z gwintem metrycznym lub NPT.
Zamontować urządzenie zgodnie ze stopniem ochrony określonym przez 
normę IEC/EN 60529.
Upewnić się, że użyte dławiki kablowe i zaślepki nie powodują obniżenia 
stopnia ochrony.
Zaślepić wszystkie nieużywane otwory obudowy odpowiednimi zaślepkami.
Pokrywa skrzynki jest ciężka. W celu uniknięcia uszczerbku na zdrowiu lub 
uszkodzenia mienia należy odpowiednio przygotować się do procedury 
montażu.
Przy otwieraniu panelu sterowania zwracać uwagę, aby nie uszkodzić 
powierzchni ścieżki płomienia między obudową a jej pokrywą.
W przypadku uszkodzenia jednej z powierzchni ścieżki płomienia wymienić 
obudowę i pokrywę.
Panelu sterowania nie uzupełniać o dodatkowe elementy nieujęte w 
oryginalnym zestawieniu materiałowym.
Przed zamocowaniem pokrywy na skrzynce zabezpieczyć powierzchnie 
ścieżki płomienia cienką warstwą odpowiedniego smaru ochronnego.
Upewnić się, że wszystkie elementy mocujące znajdują się na swoich 
miejscach.
Po zamontowaniu pokrywy obudowy upewnić się, że wszystkie elementy 
mocujące są dokładnie dokręcone.
Gdy obudowa i pokrywa są połączone zawiasami, przed poruszaniem 
pokrywą należy upewnić się, że wszystkie śruby zawiasów są całkowicie 
dokręcone.
Gdy obudowa i pokrywa są połączone zawiasami, należy otwierać pokrywę 
tylko na krótki czas.
Dostarczony panel sterowania jest w pełni okablowany. Nie należy 
modyfikować ani manipulować tym panelem sterowania. Podczas 
podłączania panelu sterowania należy przestrzegać schematu instalacji.
Upewnić się, że zewnętrzne uziemienie jest zamontowane, jest w dobrym 
stanie i nie jest skorodowane lub uszkodzone.
Aby zminimalizować emisję ciepła, należy przestrzegać maksymalnej 
możliwej długości przewodów.
Jeśli w urządzeniu znajdują się źródła częstotliwości radiowej, korzystanie 
z urządzenia podlega lokalnym ograniczeniom. Przed oddaniem urządzenia 
do eksploatacji należy upewnić się, że lokalne ograniczenia dopuszczają 
korzystanie z tego urządzenia.

Urządzenie powiązane / obwody iskrobezpieczne
• Gdy panel sterowania jest wyposażony w urządzenie powiązane z 

obwodami iskrobezpiecznymi, a panel jest dodatkowo wyposażony 
w sondę termiczną chroniącą urządzenie iskrobezpieczne przed 
temperaturami otoczenia, do których nie jest przeznaczony, sonda 
termiczna musi być podłączona do wewnętrznego lub zewnętrznego 
przełącznika, który wyłącza zasilanie urządzenia iskrobezpiecznego w 
przypadku, gdy temperatura wewnątrz panelu osiągnie górny lub dolny 
próg urządzenia iskrobezpiecznego. Jeśli używany jest zewnętrzny 
przełącznik temperatury, użytkownik musi skonfigurować ustawienia 
tego przełącznika zgodnie z następującymi zasadami:

Kod zamówieniowy / numer modelu

Typ obudowy
EJB obudowa Ex d IIB+H2

| Materiał
| aluminium wolne od miedzi
| X stal nierdzewna
| | Rozmiar obudowy
| | 0 ... 20A patrz tabela z wymiarami
| | | Okno
| | | bez okna

| | | W ... okno prostokątne ze wskazaniem typu

| | | WG ... okno okrągłe ze wskazaniem typu
| | | | Obwody elektryczne

| | | | D bez obwodów 
iskrobezpiecznych

| | | | I zintegrowane obwody 
iskrobezpieczne

| | | | | Typ zastosowania
| | | | | U pusta obudowa
| | | | | T skrzynka zaciskowa
| | | | | CP panel sterowania
| | | | | CS stacja sterowania
| | | | | DB tablica rozdzielcza

| | | | | DMT elektroniczny układ 
uziemienia

| | | | | MS rozrusznik silnika
| | | | | PS włączanie zasilania
| | | | | RIO moduł polowy 

zdalnego systemu I/O
| | | | | IFS rozwiązanie 

interfejsowe
| | | | | FJB rozwiązanie fieldbus
| | | | | OS rozwiązanie optyczne

| | | | | Q40

rozwiązanie 
techniczne zgodne ze 
specyfikacją klienta 
(Q40)

| | | | | | Numer wariantu
| | | | | | -Yxxxxxx

EJB 17Q .W1 .D .CP -Yxxxxxx
Przykład: panel sterowania EJB w rozmiarze 17Q z aluminium, okno 
prostokątne
typ 1, bez obwodów iskrobezpiecznych

Panele sterowania
EJB* / EJBX*

• Próg reakcji na maksymalną temperaturę [(TIEx-2) ±2°C] 
TIEx = maksymalna wartość certyfikowanej temperatury otoczenia 
wewnętrznego urządzenia iskrobezpiecznego.

• Próg reakcji na minimalną temperaturę [(TminEx+2)±2°C]. 
TminEx = minimalna wartość certyfikowanej temperatury otoczenia 
wewnętrznego urządzenia iskrobezpiecznego.

Ograniczenia
Obudowy z oknami zostały poddane ocenie i testom pod kątem użycia w 
zakresie temperatur roboczych od -52,5°C do +180°C. Nie należy mylić 
temperatur roboczych z temperaturami otoczenia, które są znacznie niższe.
Szerokość połączeń ognioodpornych jest wyższa od podanej w tabelach 
EN/IEC 60079-1.
Urządzenia zainstalowane wewnątrz obudowy mogą być umieszczone w 
dowolnym układzie pod warunkiem, że co najmniej 40% (dla grupy gazów 
IIB+H2) odpowiednio 20% (dla grupy gazów do IIB) każdego obszaru 
przekroju poprzecznego pozostanie wolne, aby umożliwić niezakłócony 
przepływ gazu, a tym samym nieograniczone rozprzestrzenianie się eksplozji.

Eksploatacja, obsługa, naprawy
Przestrzegać normy IEC/EN 60079-17 w zakresie kontroli i konserwacji.
Przed instalacją i konserwacją urządzenia należy odłączyć je od źródła 
zasilania. Zasilanie można przywrócić dopiero po całkowitym złożeniu i 
podłączeniu wszystkich niezbędnych do działania obwodów.
Jeżeli w panelu sterowania wystąpi zwarcie, sprawdzić następujące punkty.
Sprawdzić działanie panelu sterowania.
Potwierdzić integralność obudowy ognioszczelnej.
W przypadku uszkodzenia obudowy wymienić obudowę i jej pokrywę.
Sprawdzić wszystkie powierzchnie ścieżki płomieni pod kątem uszkodzeń. 
Jeśli na wyposażeniu jest siłownik, sprawdzić ścieżki płomieni siłownika pod 
kątem uszkodzeń.
Jeśli powierzchnie ścieżki płomieni są uszkodzone, wymienić obudowę i 
pokrywę obudowy. Jeśli powierzchnie ścieżki płomieni elementu sterowania 
są uszkodzone, wymienić cały element sterowania.
Powierzchni ścieżki płomienia nie pokrywać farbą ani lakierem.
Gdy smar na powierzchniach ścieżki płomienia jest stary, usunąć go i 
zastąpić nowym odpowiednim smarem ochronnym.
Obudowy ze stopniami ochrony IP66/67 mają uszczelnienia w ścieżce 
płomienia. 
Wszystkie uszczelnienia muszą być czyste, prawidłowo zamontowane i 
nieuszkodzone.
Nie malować ani nie lakierować gwintowanych połączeń.
Sprawdzić wszystkie gwintowane połączenia pod kątem uszkodzeń.
Do zamykania pokrywy skrzynki stosować wyłącznie śruby o określonej 
minimalnej granicy plastyczności.
W przypadku wykrycia defektu urządzenia należy je wymienić na oryginalne.
Oznaczenia dotyczące bezpieczeństwa znajdują się na tabliczce 
znamionowej. Upewnić się, że tabliczka znamionowa znajduje się na swoim 
miejscu i jest czytelna. Uwzględnić warunki otoczenia.
Jeżeli wyposażenie wewnętrzne zawiera baterię, nie otwierać obudowy w 
obecności atmosfery potencjalnie wybuchowej.
Jeżeli urządzenie jest zainstalowane w miejscu z potencjalnie wybuchową 
atmosferą pyłową, regularnie usuwać warstwy pyłu o grubości ponad 5 mm.
W czasie montażu, eksploatacji lub obsługi urządzenia zapobiegać 
gromadzeniu ładunków elektrostatycznych, które mogą prowadzić do 
wyładowań elektrostatycznych.
Jeśli konieczne jest czyszczenie, gdy urządzenie znajduje się w strefie 
zagrożonej wybuchem, w celu uniknięcia naładowania elektrostatycznego 
należy używać wyłącznie czystej, wilgotnej szmatki.
Nie zmieniać ani modyfikować urządzenia.
Zmiany można wprowadzać tylko, gdy jest to dozwolone w niniejszej instrukcji 
obsługi.

Dostawa, transport, utylizacja
Utylizację urządzenia i opakowania należy przeprowadzić zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i wytycznymi w danym kraju.

Instrukcja obsługi

Pepperl-Fuchs GmbH
Lilienthalstrasse 200
69307 Mannheim, Niemcy
Tel.: +49 621 776-0
Faks: +49 621 776-1000

Nr dokumentu: DOCT-5078E
Wydanie: 09/2021

Copyright Pepperl+Fuchs

www.pepperl-fuchs.com
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Specyfikacja techniczna

Informacje ogólne

Typy i warianty

EJB* — patrz tabela z kodem 
zamówieniowym
EJBX* — patrz tabela z kodem 
zamówieniowym

Specyfikacja elektryczna  

Napięcie robocze
maks.1500 V DC/1000 V AC wg ATEX/IECEx  
maks. 600 V AC/DC wg certyfikatów Ameryki 
Północnej

Prąd roboczy zalecane maks. 1600 A
Specyfikacja mechaniczna

Wymiary

patrz tabela danych, wartości mogą się 
nieznacznie różnić ze względu na tolerancje 
produkcyjne 
wymiary są ważne tylko dla obudów 
standardowych i wariantów IP66

Typ gwintu metryczny ISO skok 1,5 mm lub
NPT ANSI ASME B1.20.1

Pokrywa obudowy odłączana, opcjonalne zawiasy
Mocowanie pokrywy śruby imbusowe ze stali nierdzewnej
Uszczelnienie pokrywy brak, O-ring wg IP66/67

Stopień ochrony IP66 (IP66/67 z O-ringiem)
Typ 4, 4X, 7, 9 NEMA

Wpust kablowy patrz tabela z danymi
Uziemienie zewnętrzne punkty uziemienia M6

Masa
patrz tabela danych 
ważna dla pustej obudowy, zwiększa się w 
zależności od wbudowanych komponentów

Materiał  
Obudowa stop aluminium lub stal nierdzewna AISI 316L

Wykończenie
aluminium: powłoka epoksydowa RAL 7005 
(szara)
stal nierdzewna: obróbka kulkowaniem

O-Ring silikon

Smar ścieżki płomieni Greasil MS4 lub NEVER SEEZ odporny na 
warunki morskie

Szkło szkło hartowane termoodporne
Materiał śrub stal nierdzewna

Granica plastyczności
min. 450 N/mm2 dla ATEX/IECEx
100 000 PSI dla północnoamerykańskich 
atestów

Warunki otoczenia  

Temperatura otoczenia -60 ... 60°C (-58 ... 140°F)  
w zależności od wbudowanych komponentów

Dane dotyczące stosowania w obszarach zagrożonych wybuchem
Certyfikat badania typu 
UE

INERIS 14 ATEX 0022X  
INERIS 14 ATEX 9010U

Oznaczenie

      II 2 GD 
Ex db IIB+H2 T* Gb 
Ex tb IIIC T **°C Db  
T6/T 85°C, T5/T 100°C, T4/T 135°C,
T3/T 200°C 
w zależności od konfiguracji, temperatury 
otoczenia i zabudowanych źródeł ciepła

Maksymalna emisja ciepła
patrz tabela danych 
maksymalna emisja ciepła przy T4/+40°C 
obudowa bez okna

Certyfikaty 
międzynarodowe  

     Atest UL  

     Atesty
Class I, Division 1, Groups B, C, D  
Class II, Division 1, Groups E, F, G  
Type 4, 4X, 7, 9

     cULus Pusta obudowa E482035, UL 50E, UL 1203, 
CSA C22.2, nr 25, 30

     cETLus Panele sterowania E5003368
      Temperatura otoczenia -25 ... 60°C (-13 ... 140°F)

Certyfikat IECEx IECEx INE 14.0029X  
IECEx INE 14.0028U

Certyfikat EAC RU C-DE.АЖ58.В.01787/21
Atest CCC 2020322303002546
Inne atesty dostępne na życzenie

Zgodność  
Stopień ochrony EN60529 lub UL 50/UL 50E
Oznakowanie CE 0080 lub 0102, patrz etykieta typu

Normy

EN IEC 60079-0:2018;
EN 60079-1:2014;
EN IEC 60079-7:2015/A1:2018;
EN 60079-11:2012;
EN 60079-28:2015;
EN 60079-31:2014;
i/lub
IEC 60079-0:2017;
IEC 60079-1:2014;
IEC 60079-7:2015;
IEC 60079-11:2011;
IEC 60079-28:2015;
IEC 60079-31:2013;

Klasa temperaturowa / temperatura otoczenia dla wpustów 
kablowych i kabli
Używać wyłącznie wpustów kablowych i kabli odpowiednich dla klasy 
temperaturowej / temperatury otoczenia zgodnie z poniższą tabelą.

Maks. 
temperatura 

otoczenia
[°C]

Klasa temperaturowa
typ ochrony Ex d IIA, IIB, IIB+H2

T6
[°C]

T5
[°C]

T4
[°C]

T3
[°C]

40 - 90 120 140 (z oknem) 
175 (bez okna)

50 - 90 120 140 (z oknem) 
175 (bez okna)

55 - 90 120 140 (z oknem) 
175 (bez okna)

60 - 90 120 140 (z oknem) 
175 (bez okna)

Połączenia kablami odpowiednimi dla wyżej wymienionych temperatur.

Tabela porównawcza oznaczeń / gwint wpustu kablowego
Gwintowane wpusty w obudowach są oznaczone następującym kodem:

Oznaczenia zgodne z wymaganiami normy IEC 60079-1, klauzula 13.2

00 C = 1/4'' ISO228 00 N = 1/4'' NPT 00 M = M12x1.5 9PG = PG9

1 C = 1/2'' ISO228 0 N = 3/8'' NPT 0 M = M16x1.5 11PG = PG11

3 C = 1'' ISO228 1 N = 1/2'' NPT 1 M = M20x1.5 13PG = PG13

00 G = 1/4'' ISO 7/1 2 N = 3/4'' NPT 2 M = M25x1.5 16GP = PG16

0 G = 3/8'' ISO 7/1 3 N = 1'' NPT 3 M = M32x1.5 21PG = PG21

1 G = 1/2'' ISO 7/1 4 N = 1 1/4'' NPT 4 M = M40x1.5 29PG = PG29

2 G = 3/4'' ISO 7/1 5 N = 1 1/2'' NPT 42 M = M42x1.5 36PG = PG36

3 G = 1'' ISO 7/1 6 N = 2'' NPT 5 M = M50x1.5 42PG = PG42

4 G = 1 1/4'' ISO 7/1 7 N = 2 1/2'' NPT 6 M = M63x1.5 48PG = PG48

5 G = 1 1/2'' ISO 7/1 8 N = 3 '' NPT 7 M = M75x1.5

6 G = 2'' ISO 7/1 8 M = M85x1.5

7 G = 2 1/2 '' ISO 7/1

8 G = 3'' ISO 7/1

„G” oznacza również równoważny typ zgodnie z UNI6125 lub EN10266-2
Przykład: średnica otworu odn. 2 M = gwint M25 x 1.5

Wymiary EJB* aluminium

AG

B

K

[B]

[A]

F

C

H

J

[C] [D]

E

D

Legenda

Wymiary patrz tabela danych.
Rzeczywiste wartości mogą nieznacznie różnić się ze względu na tolerancje produkcyjne.
Wymiary dotyczą tylko obudów standardowych i wersji IP66.
Rysunek ma charakter poglądowy i może różnić się od określonej wersji.

Legenda
A Wysokość
B Szerokość
C Głębokość
D Wysokość wewnętrzna
E Szerokość wewnętrzna
F Głębokość wewnętrzna do powierzchni płyty montażowej
G Odległość otworów montażowych, pionowa
H Odległość otworów montażowych, pozioma
J Średnica otworów montażowych
K Maksymalny wymiar zewnętrzny wsporników montażowych

[A] ... [D] Ściany dla wpustów kablowych

Wymiary EJBX* stal nierdzewna

AG

B

K

[B]

[A]

F

C

H

J

[C] [D]

E

D
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Dane według wersji i maks. liczba wpustów kablowych według wielkości: EJB* aluminium — atesty dla ATEX/IECEx/Ameryka Północna

Typ

Wymiary zewnętrzne
[mm]

Wymiary 
wewnętrzne [mm]

Mocowanie
[mm] Masa

ok.
[kg] 

Śruby pokrywy
Atest północno-

amerykański

Maks. 
rozpraszana 

moc
przy 

T4/+40°C
[W]

Ściany A i B Ściany C i D Pokrywa

 A  B  C  K  D  E  F  G  H  J Mx Ilość
Moment dokręcania [Nm] M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

ATEX/IECEx Ameryka 
Północna 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/4" 1/2" 1"

EJB0* 200 136 150 128 140 75 115 133 108 8 3,8 M6 6 15 20 X 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

EJB2A* 220 220 159 226 162 162 130 157 206 8 6,4 M6 8 15 - - 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJB4A* 265 225 180 226 200 160 136 188 206 8 8,5 M8 10 20 30 X 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

EJB6A* 332 232 172 216 250 150 133 230 196 8 9,8 M8 10 20 - - 139 6 6 4 2 2 1 - - 12 10 8 3 3 2 - - 12 12 10

EJB8* 390 290 182 270 300 200 131 282 250 10 15,7 M8 14 20 - - 192 9 8 6 3 2 2 1 - 14 12 10 4 4 3 2 - 20 20 14

EJB8A* 390 290 204 270 300 200 153 282 250 10 16,6 M8 14 20 30 X 211 12 8 6 3 3 2 1 1 17 12 10 6 4 3 2 2 20 20 14

EJB8B* 390 290 237 270 300 200 186 282 250 10 17,9 M8 14 20 30 X 236 14 12 9 6 4 3 2 1 22 20 14 8 7 5 3 2 20 20 14

EJB9A* 412 242 186 226 330 160 139 312 206 8 14,2 M8 14 20 - - 185 8 6 5 2 2 1 1 14 13 10 4 4 3 3 20 20 12

EJB9B* 412 242 258 226 330 160 211 312 206 8 16,8 M8 14 20 - - 238 12 9 8 4 4 2 1 1 26 19 15 8 8 5 3 2 20 20 12

EJB10A* 468 358 215 350 370 260 165 345 320 9 25,1 M8 16 20 30 X 305 15 12 8 6 3 3 2 2 20 18 12 9 7 4 3 2 30 30 20

EJB10B* 468 358 265 350 370 260 215 345 320 9 28,7 M8 16 20 30 X 353 18 15 12 6 5 4 2 2 25 23 18 10 8 7 3 3 30 30 20

EJB11A* 498 418 225 415 400 320 173 363 385 10 32 M10 22 30 45 X 383 14 14 10 7 5 4 3 2 20 20 13 9 7 5 3 3 28 28 24

EJB11B* 498 418 276 415 400 320 218 363 385 10 37 M10 22 30 45 X 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

EJB15* 580 430 226 460 500 350 172 460 430 11 40,8 M10 20 30 - - 481 17 17 10 8 7 4 3 2 23 23 14 10 10 5 4 3 40 40 30

EJB15A* 580 430 282 460 500 350 221 460 430 11 52 M10 20 30 45 X 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

EJB17* 676 503 269 494 570 397 198 538 464 11 56 M10 22 30 - - 745 28 21 15 10 9 5 3 3 38 30 25 13 13 9 5 4 49 49 40

EJB17A* 676 503 389 494 570 397 317 538 464 11 67 M10 22 30 - - 746 32 28 25 15 13 8 6 5 50 45 38 20 18 14 8 5 49 49 40

EJB17Q* 630 630 368 613 500 500 278 453 583 11 94 M12 24 40 55 X 593 49 35 26 17 15 10 7 5 49 35 26 17 15 10 7 5 53 53 45

EJB18A* 750 537 303 535 640 427 213 509 505 11 85 M12 24 40 55 X 707 29 22 17 11 9 5 4 3 44 34 25 16 15 7 6 4 52 52 45

EJB18B* 750 537 408 535 640 427 318 509 505 11 100 M12 24 40 55 X 864 45 35 26 17 15 12 6 5 57 50 43 28 21 17 8 8 52 52 45

EJB20* 935 685 353 670 805 555 247 668 630 14 167 M16 32 65 - - 1616 34 30 20 11 10 8 3 2 50 46 31 15 14 10 7 5 65 65 52

EJB20A* 935 685 500 670 805 555 393 668 630 14 195 M16 32 65 - - 1616 50 43 38 28 21 16 8 6 80 70 54 43 32 23 10 9 65 65 52

Dane według wersji i maks. liczba wpustów kablowych według wielkości: EJBX* stal nierdzewna — atesty dla ATEX/IECEx Europa

Typ

Wymiary zewnętrzne
[mm]

Wymiary 
wewnętrzne [mm]

Mocowanie
[mm] Masa

ok.
[kg] 

Śruby pokrywy Maks. 
rozpraszana 

moc
przy T4/+40°C

[W]

Ściany A i B Ściany C i D Pokrywa

 A  B  C  K  D  E  F  G  H  J Mx Ilość
Moment 

dokręcania
[Nm]

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/4" 1/2" 1"

EJBX0*.U 198 133 141 128 140 75 110 133 108 8 7 M6 6 15 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

EJBX2A*.U 220 220 155 226 160 160 125 157 206 8 12 M6 8 15 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U 252 152 165 165 200 100 135 185 145 8 13 M6 10 15 83 5 4 3 2 1 1 - - 8 8 5 3 3 2 - - 8 8 6

EJBX4A*.U 262 222 180 226 200 160 145 188 206 8 17 M8 10 25 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

EJBX6A*.U 309 209 170 216 250 150 135 233 196 8 19 M8 10 25 139 8 8 5 3 2 2 1 1 14 14 8 5 5 3 2 2 15 15 8

EJBX8B*.U 371 271 232 270 300 200 195 282 250 10 36 M8 14 25 236 12 12 9 8 6 3 2 1 17 15 14 11 8 5 3 2 20 20 12

EJBX10B*.U 450 340 262 350 370 260 225 345 320 10 66 M8 16 25 353 12 12 11 8 6 4 3 2 18 18 15 11 8 5 4 3 20 20 16

EJBX11B*.U 490 410 268 415 400 320 230 363 385 10 80 M10 22 50 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

EJBX15A*.U 580 430 265 460 500 350 220 462 430 12 96 M10 20 50 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

EJBX17A*.U 662 492 363 494 570 400 315 550 464 14 145 M10 22 50 746 24 24 18 12 11 8 6 5 32 32 21 18 17 14 8 5 35 35 24

EJBX17Q*.U 594 594 318 613 500 500 270 453 583 14 143 M12 24 65 593 30 22 18 17 14 8 7 5 30 22 18 17 14 8 7 5 42 42 28

EJBX18B*.U 734 524 368 535 640 430 320 590 505 14 167 M12 24 65 864 24 24 18 15 15 11 6 5 36 36 30 26 18 14 8 8 45 45 32

EJBX20A*.U 922 672 437 670 800 550 380 697 630 16 320 M12 32 65 1616 67 54 40 12 10 6 4 4 102 78 60 20 12 8 8 8 60 60 60

Podana jest masa pustej obudowy, która wzrośnie w zależności od wbudowanych podzespołów i dławików kablowych
Wymiary dotyczą tylko obudów standardowych i wersji IP66
Metryczny ISO skok 1,5 mm, NPT ANSI ASME B1.20.1
Tabela przedstawia schemat wiercenia dla zakresu temperatur otoczenia od -20°C do 60°C. W przypadku niższych temperatur kontaktować się z firmą Pepperl+Fuchs
Dla ustalenia typów dławików kablowych i kombinacji różnych wielkości dławików kontaktować się z firmą Pepperl+Fuchs
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Dane według wersji i maks. liczba wpustów kablowych według wielkości: EJBX* stal nierdzewna — atesty dla ATEX/IECEx/Azja i Oceania

Typ

Wymiary zewnętrzne
[mm]

Wymiary 
wewnętrzne [mm]

Mocowanie
[mm] Masa

ok.
[kg] 

Śruby pokrywy Maks. 
rozpraszana 

moc
przy T4/+40°C

[W]

Ściany A i B Ściany C i D Pokrywa

 A  B  C  K  D  E  F  G  H  J Mx Ilość
Moment 

dokręcania
[Nm]

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/4" 1/2" 1"

EJBX0*.U*.AI* 198 133 156,5 140 140 75 110 133 120 9 12 M6 6 15 51 4 3 1 1 1 1 - - 5 4 3 2 2 1 - - 4 3 3

EJBX2A*.U*.AI* 220 220 171,5 226 160 160 125 157 206 9 21 M6 8 15 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U*.AI* 252 152 171,5 165 200 100 135 185 145 8 18 M6 10 15 83 5 4 3 2 1 1 - - 8 8 5 3 3 2 - - 8 8 6

EJBX4A*.U*.AI* 262 222 191,5 226 200 160 145 188 206 9 25 M8 10 25 125 6 5 4 4 3 2 - - 8 6 5 5 4 2 - - 20 16 9

EJBX6A*.U*.AI* 309 209 181,5 216 250 150 135 233 196 9 28 M8 10 25 139 8 8 5 3 2 2 1 1 14 14 8 5 5 3 2 2 15 15 8

EJBX8B*.U*.AI* 371 271 241,5 270 300 200 195 282 250 11 46 M8 14 25 236 12 12 9 8 6 3 2 1 17 15 14 11 8 5 3 2 20 20 12

EJBX10B*.U*.AI* 450 340 271,5 350 370 260 225 345 320 11 67 M8 16 25 353 12 12 11 8 6 4 3 2 18 18 15 11 8 5 4 3 20 20 16

EJBX11B*.U*.AI* 490 410 276,5 415 400 320 230 363 385 11 84 M10 22 50 432 18 18 14 8 8 5 3 2 21 21 17 10 10 7 4 3 28 28 24

EJBX15A*.U*.AI* 580 430 266,5 460 500 350 220 462 430 13 101 M10 20 50 540 18 18 11 8 8 5 3 3 24 24 17 12 12 7 5 3 40 40 30

EJBX17A*.U*.AI* 662 492 365,5 494 570 400 315 550 464 15 149 M10 22 50 746 24 24 18 12 11 8 6 5 32 32 21 18 17 14 8 5 35 35 24

EJBX17Q*.U*.AI* 594 594 322,5 613 492 492 270 453 583 15 177 M12 24 65 593 30 22 18 17 14 8 7 5 30 22 18 17 14 8 7 5 42 42 28

EJBX18B*.U*.AI* 734 524 372,5 535 632 422 320 590 505 15 207 M12 24 65 864 24 24 18 15 15 11 6 5 36 36 30 26 18 14 8 8 45 45 32

EJBX20A*.U*.AI* 922 672 434,5 670 800 550 380 697 630 17 338 M12 32 65 1616 67 54 40 12 10 6 4 4 102 78 60 20 12 8 8 8 60 60 60

Dane według wersji i maks. liczba wpustów kablowych według wielkości: EJBX* stal nierdzewna — atesty dla Ameryki Północnej

Typ

Wymiary zewnętrzne
[mm]

Wymiary 
wewnętrzne [mm]

Mocowanie
[mm] Masa

ok.
[kg] 

Śruby pokrywy Maks. 
rozpraszana 

moc
przy T4/+40°C

[W]

Ściany A i B Ściany C i D Pokrywa

 A  B  C  K  D  E  F  G  H  J Mx Ilość
Moment 

dokręcania
[Nm]

M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M20 M25 M32 M42 M50 M63 M75 M85 M12 M20 M32

1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/2" 3/4" 1" 1-1/4" 1-1/2" 2" 2-1/2" 3" 1/4" 1/2" 1"

EJBX0*.U*.UL* 198 133 156,5 140 140 75 110 133 120 9 12 M6 6 25 51 2 1 - - - - - - 4 2 1 - - - - - 3 2 1

EJBX2A*.U*.UL* 220 220 171,5 226 160 160 125 157 206 9 21 M6 8 25 104 8 8 5 3 2 1 - - 8 8 5 3 2 1 - - 9 9 5

EJBX3A*.U*.UL* 252 152 171,5 165 200 100 135 185 145 8 18 M6 10 25 83 4 3 2 1 - - - - 10 7 4 2 1 - - - 6 4 2

EJBX4A*.U*.UL* 262 222 191,5 226 200 160 145 188 206 9 25 M8 10 40 125 8 5 3 1 1 1 - - 13 8 6 2 2 1 - - 15 9 8

EJBX6A*.U*.UL* 309 209 181,5 216 250 150 135 233 196 9 28 M8 10 40 139 5 3 2 1 1 - - - 12 10 6 3 3 1 1 - 13 8 5

EJBX8B*.U*.UL* 371 271 241,5 270 300 200 195 282 250 11 46 M8 14 40 236 18 12 10 4 4 3 2 - 28 21 15 7 7 5 3 - 22 17 11

EJBX10B*.U*.UL* 450 340 271,5 350 370 260 225 345 320 11 67 M8 16 40 353 27 17 11 5 5 3 2 - 41 28 17 7 7 5 3 - 25 15 10

EJBX11B*.U*.UL* 490 410 276,5 415 400 320 230 363 385 11 84 M10 22 50 432 36 26 16 7 7 4 3 - 45 36 25 10 10 7 5 - 40 26 16

EJBX15A*.U*.UL* 580 430 266,5 460 500 350 220 462 430 13 101 M10 20 50 540 24 15 10 4 4 2 2 - 49 31 20 9 9 5 4 - 56 36 23

EJBX17Q*.U*.UL* 594 594 322,5 613 492 492 270 453 583 15 177 M12 24 65 593 62 39 25 11 11 7 5 - 62 39 25 11 11 7 5 - 54 34 22

EJBX18B*.U*.UL* 734 524 372,5 535 632 422 320 590 505 15 207 M12 24 65 864 72 47 30 13 13 8 6 - 99 63 40 18 18 11 8 - 72 46 29

Podana jest masa pustej obudowy, która wzrośnie w zależności od wbudowanych podzespołów i dławików kablowych
Wymiary dotyczą tylko obudów standardowych i wersji IP66
Metryczny ISO skok 1,5 mm, NPT ANSI ASME B1.20.1
Tabela przedstawia schemat wiercenia dla zakresu temperatur otoczenia od -20°C do 60°C. W przypadku niższych temperatur kontaktować się z firmą Pepperl+Fuchs
Dla ustalenia typów dławików kablowych i kombinacji różnych wielkości dławików kontaktować się z firmą Pepperl+Fuchs


